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土

日
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土

日

9:40～10:00
・オープニング 
 セレモニー 
・図画表彰式

13:30～14:00

発明くふう展
表彰式

11:00～11:30 

脱炭素アクション
出展ＰＲ

12:00～12:30

脱炭素アクション
出展ＰＲ

13:00～13:30

脱炭素アクション
おかずクラブ漫才

14:00～14:30 

脱炭素アクション
着ぐるみショー

15:30～16:00 

No.1ブース
表彰式

10:00～10:30 

出雲商業高校

吹奏楽･
マーチング

10:00～10:30 

出雲北陵高校

吹奏楽･
マーチング

11:00～11:30 
・ポスター
  表彰式
・高校生海ごみ
  調査発表

12:00～13:00

未来博
高校生クイズ

14:30～14:55 

14:30～15:55

（仮）脱炭素
着ぐるみ
ショー

10:10～12:30 

時間内はいつでも参加できます。（所要時間：30～45分） 
金属加工でキーホルダーづくり 

13:30～15:40 

時間内はいつでも参加できます。（所要時間：30～45分） 
金属加工でキーホルダーづくり 

10:30～12:30 

時間内はいつでも参加できます。（所要時間：30～45分） 
簡単プログラムでゲームづくり

13:30～15:30 

時間内はいつでも参加できます。（所要時間：30～45分） 
簡単プログラムでゲームづくり

11:00～
11:20 

セミナー
①

11:20～
11:40 

セミナー
②

13:30～
13:50 

セミナー
③

13:50～
14:10  

セミナー
④

脱炭素アクション
着ぐるみショー

出展ジャンルごとに最も支持された“No.1ブース”を決定します。

投票締切

15:00まで表彰式 15:30より

あな
たが選ぶ

！

ステージイベント 【場所】特設ステージ観覧無料

体験イベント 観覧無料

11/10日

投票ルール説明投票ルール説明 スマートフォンを
忘れずに持って
きてね！

イベント

スケジュール
イベント

スケジュール

　
　　 

  9日土 出雲商業高校
10日日 出雲北陵高校

地元高校生が、演奏・マーチングにより会場を盛
りあげます♪

出雲市内高校生
吹奏楽・マーチング

未来博
高校生クイズ
高校生などによる

チーム対抗“クイズ大会”　
　　 クイズを通じて出雲の産業や、企業等のことを学
べます！

脱炭素アクション
ステージ
同時開催イベント
『次世代のために はじめよう！
脱炭素アクション』によるステージ。
漫才や着ぐるみショー等、楽しく脱炭素を学べる
イベントです。

未来のための健康・予防医療
ミニセミナー

ものづくり体験ワークショップ

ブースNo.100・101場 所 参 加
ワークショップブース
空席がある場合、参加可能です。※実施時間に限ります

場　　所
参加方法

地元企業の
仕事を体験

キーホルダーづくり
鋳造（ちゅうぞう）作業を体験し、置物やキーホルダーを作ります。 セミナー①③

減塩のススメ
～健康寿命をのばすには～

金属加工を体験！ 協力：㈱ダイハツメタル出雲工場

高校生以下参加対象

プログラミングツール「スモウルビー」を使いゲームを作ります。

協力：チーム出雲オープンビジネス協議会

あなたが“一番良かった”と感じた出展者を出
展ジャンルごとに選び、スマートフォン等で“投
票用二次元コード”（※1）を読み込み、投票してく
ださい。（投票は、1端末につき、1回までです。）
※1 会場内各所・総合案内に設置しています

簡単プログラムでゲームづくり

無料（だれでも参加できます。）

協力：島根大学 地域未来協創本部
地域医学共同研究部門

減災
～災害時の二次予防～
協力：（一社）島根県理学療法士会

セミナー②④ 9日土 セミナー②④ 10日日

リハビリテーション
～腰痛予防～

協力：（一社）島根県理学療法士会

未来（◯◯年後）の出雲 図画作品

私
は
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私
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賞
者

2024
に　まる　に　よん

いずも産業未来博

ホームページ

見て！見て！ 触って！触って！体感する！

出雲ドーム出雲市矢野町999

公式
インスタグラム

11月  9日土  10:00～16:0011月  9日土  10:00～16:00
2日目2日目2日目2日目

1日目

11月10日日  10:00～16:0011月10日日  10:00～16:002日目

場所

の情報はコチラから▼

出展者・イベント・
シャトルバスetc

出雲市市制施行20周年記念

【同時開催】11/9（土）・10（日） 次世代のために  はじめよう!  脱炭素アクション2024お問合せ

出雲市内、島根県内の企業・学校など、様々な産業分野の製品や技術が一同に会する年に一度の祭典です。未来の出雲の産業を担う子どもや学生、保護者
の皆さんに、地域の企業、学校の魅力を知っていただき、将来の雇用の確保や定住に繋げるイベントです。製品・技術の紹介、販売など、出雲の産業の魅力を
【見て】【触って】【体感する】内容が盛りだくさんです。

いずも産業未来博とは

主催：いずも産業未来博実行委員会　共催：出雲市・NPO法人ミライビジネスいずも
いずも産業未来博実行委員会事務局【NPO法人ミライビジネスいずも】
〒699-0613 島根県出雲市斐川町神氷2535-10　TEL 0853-73-7200　受付時間 8：30～17：00（平日、11/9㈯・10㈰）

112社・団体出店予定 企業・団体の出展による製品・技術の紹介 　教育・公的機関の取り組み・活動内容の紹介

会場内飲食OK 出雲市の食品・特産品の販売　※会場内での飲食は、指定場所【1塁・3塁スタンド】のみです。

いずも産業未来博では、J-クレジット制度を活用し、ＣＯ2排出量をカーボン・オフセットします。

会場駐車場は、大変混在しますので、自家用車の乗り合わせ、公共交通機関の利用、自転車や徒歩等でご来場ください。
会場駐車場が満車の際は、シャトルバスをご利用ください。（周辺店舗や路上への駐車はしないでください。）

このバスは出雲地域地方版図柄入りナンバー
プレートの寄付金を活用して運行しています

※記載内容、時間等は、変更または中止となる場合が
あります。
※ペット連れの入場は出来ません。
※会場内、周辺でのラジコン飛行機、小型無人飛行機
（ドローン）等の持ち込み、操縦、撮影等は禁止です。

当日は、シャトルバスが運行します。ぜひご利用ください。
乗降場所●出雲文化伝承館  ●島根県立大学出雲キャンパス  ●JR出雲市駅詳しくはホームページを

ご覧ください。

入場無料！入場無料！

祝 申込10,000台突破！

㈱ 出 雲 木 材 市 場
ヒ カ ワ 精 工 ㈱

●
●

出雲地区森林組合

●
●
●
●
●
●

●
●
●
●
●
●

●
●
●
●
●
●

●
●
●
●
●
●

●
●
●
●
●
●

●
●
●
●
●
●

●
●
●
●
●
●

浅 尾 繊 維 工 業 ㈱
社会福祉法人 あすなろ会
出雲ケーブルビジョン㈱
出 雲 コ ア カ レ ッ ジ
出 雲 商 工 会
出 雲 鉄 工 ㈱

いずもトータルネット㈱
出 雲 土 建 ㈱
出 雲 屋 炭 八 ㈱
イ マ ッ ク ス  ㈱
㈲ 井 山 屋 製 菓
㈱ エ ス テ ィ ッ ク

柏 村 印 刷 ㈱
㈱ ケー・エス・イー　島根県開発センター
K - B O X ㈱
㈱ ケ イ シ ョ ウ
㈲ け ん ち ゃ ん 漬
㈱ コ ニ シ

山陰酸素工業㈱出雲支店
山 陰 中 央 新 報 社
㈱ 至 誠
島根県信用保証協会 出雲支店
島根県農業協同組合 出雲地区本部
島 根 中 央ホンダ販売 ㈱

島 根 中 酪 ㈱
島 根 ナ カ バ ヤ シ ㈱
神 州 電 気 ㈱
高 橋 鍛 冶 屋
㈱ 茶 三 代 一
中国電力ネットワーク㈱ 出雲ネットワークセンター

㈱ ツ チ ヨ シ 産 業
ディープランニング・オフィス㈱
内 藤 建 設 工 業 ㈱
㈱ 中 筋 組
㈱ 中 田 製 作 所
㈱ 日 本 ハ イ ソ フ ト

㈱ ハ マ 電 機
㈱ 浜 村 建 設
ヒ カ ワ 工 業 ㈱
斐 川 町 商 工 会
平 田 商 工 会 議 所
ヒ ロ シ ㈱

●
●
●
●

福 間 商 事 ㈱
㈱ 報 光 社
増 田 商 事
㈱ マ ル ユ ウ 建 材

協
　賛

（順不同、敬称略）



出雲市(トキによるまちづくり)

出雲市（市制施行２０周年記念手形アート看板作成）

一般社団法人 島根県発明協会

島根県立大学 出雲キャンパス

島根デザイン専門学校

出雲工業高校 建築科

出雲工業高校 電子機械科

出雲工業高校 機械科・電気科

国土交通省 松江国道事務所

島根大学 ナノテクグループ

といろ

茂丸林業

エステ整体つばさ

ソイエ

海咲丸

ビストロ ヴルーテ

㈲けんちゃん漬

㈲なんぽうパン

アルファー食品㈱

纏 出雲店

㈱至誠

Fuzz Donut & Coffee

ベーカリーたろきち

まるこ寿司

出雲地域GAP生産者協議会

㈲井山屋製菓

島根県立出雲商業高等学校

HARE/PAN 出雲店

アルファー食品のお赤飯やおこわを
ぜひお召し上がりください。

出雲市

出雲市

出雲市

出雲市

出雲市

出雲市

出雲市

出雲市

出雲市

出雲市

出雲市

出雲市

出雲市

出雲市

松江市

出雲市

出雲市

出雲市

出雲市

出雲市

出雲市

出雲市

出雲市

出雲市

出雲市

出雲市

出雲市

出雲市

特
産
品・飲
食

飲食店、飲食サービス業

製造業

製造業

製造業

飲食店、飲食サービス業

製造業

飲食店、飲食サービス業

製造業

飲食店、飲食サービス業

その他のサービス業

製造業

教育・学習支援業

製造業

（THE STRUCTURE内）（出雲商工会議所 伴走型小規模事業者支援推進事業）

手作りのやさしい味を大切に、１９８０年から
４０年以上営業しています！「カラダも心も
元気になる」味づくりを心掛けています。

出雲名産の野菜を中心に、新鮮な国産野菜
の鮮度をそのままに、安心して食べていた
だけるお漬物を手造り販売する漬物専門店
です。

出雲市の皆様に昔から愛され続けてきた
「バラパン」を中心に、昔から変わらない美味
しさにこだわったパンを製造しています。

カラダの中から元気湧き出る！ シェフ手作り３種のスープ。

出雲の手づくり漬物の紹介と販売。

島根のソールフード「バラパン」を中心に様々なバラパン販売。

お湯やお水を入れるだけで食べることがで
きる防災用非常食や炊飯器で簡単に調理
できるお赤飯やおこわの製造・販売をして
います。

フルーツサンドやクレープの手作りのス
イーツ専門店です。
おかげさまでオープンより多くのお客様に
ご利用いただいております。

フルーツサンドと冷凍クレープ。
ランチ用のサンドイッチ弁当！

島根県産米の米ぬかを500℃の過熱を行
い食べる米ぬかパウダー「ぬかだけん」の
製造を行う。米ぬかパウダー・フェイスマスク販売及び試食。

アメリカンスタイルのふわふわドーナツと
珈琲の販売。

鮮やかだけどナチュラル。アメリカンスタイルのドーナツと珈琲。

出雲商業高校が実施する「出商デパート２０
２４」（11/30・12/1実施）で取り扱う商品
の一部を、先行販売します。

令和3年3月に開店しました。国産小麦、木次
牛乳、旭養鶏さんの卵を使用し可愛い動物
パンや惣菜パン等を手作り販売しています。国産小麦を使って可愛い動物パンや惣菜パン等を手作り

しています。

いなり寿司各種、ぶた汁、焼きさば、さば寿司。

出商デパート２０２４　取扱商品の一部を先行販売！

明治３５年より、菓子製造販売を営む。銘菓花
馬饅頭や出雲あげ黒やあげ白、パリッとクッ
キーシューなど和洋菓子を取りそろえる。カリカリの食感がたまらない、

出雲あげ黒・あげ白などの販売。

出雲市内のＧＡＰ・美味しまね認証取得者で
組織する団体です。
安全で美味しい農産品や加工品の生産に
日々、励んでいます。出雲市産の美味しまね認証産品を生産者が直接販売・ＰＲ

します。

M'shomeが、2021年11月HARE/PAN出
雲店を開店。
11/30.12/1　3周年感謝祭を開催。純生食パン　ハレパンの試食・２斤サイズ/本を販売。

出雲市における地球温暖化対策の取組を推
進するため、市、市民の皆さま、事業者の皆
さまと一緒に、様々な事業を行っています。

日本海産の活あなご、境港産のずわいか
に、奥出雲仁多米を使ったいなり寿司で
す。80余年皆様に愛されてきたいなり寿
司です。

環
境

住
ま
い

出雲市地球温暖化対策協議会

島根県環境政策課

NPO法人かえる倶楽部

㈲春日機械店

ポイ捨て禁止ポスター作品展示

山陰酸素工業㈱ 出雲支店

㈱ユーラスエナジーホールディングス

蔵本工業㈱

福間商事㈱

(一社)島根県木材協会 出雲支部
増原木材工業㈲

(一社)島根県木材協会 出雲支部
出雲地区森林組合

いずも創業・第二創業・事業承継に
係る連携支援「御縁」

出雲市男女共同参画まちづくり
ネットワーク会議

21世紀出雲空港整備利用促進
協議会

独立行政法人国立高等専門学校機構
松江工業高等専門学校

(一社)島根県木材協会 出雲支部
㈱出雲木材市場

(一社)島根県木材協会 出雲支部
出雲木材青年経営者協議会

(一社)島根県木材協会 出雲支部
須山木材㈱

㈲アサヒ技研工業
（出雲商工会議所 伴走型小規模事業者支援推進事業）

公務

公務

その他のサービス業

卸売業・小売業

公務

電気・ガス・熱供給・水道業

電気・ガス・熱供給・水道業

製造業

林業

製造業

製造業

製造業

建設業

建設業

建設業

脱炭素や循環型社会の形成を目指し、省エ
ネ住宅や太陽光発電設備への支援、広報や
セミナーによる普及啓発に取組んでいます。

地球規模で考え、行動は足元から！
生ごみで野菜が元気！人が元気！地球が元気！

創業108年を迎える農林機械販売店です。
ミニ耕うん機、草刈機械、チェンソー、ロボッ
ト芝刈機などを販売・修理しています。

島根発の優れたリサイクル製品「しまねグリーン製品＋」を
展示。

私のエコ生活　生ごみの堆肥化ぼかし作り。

お庭・グランド・工場緑地の管理にロボット芝刈いかがで
しょうか。

出雲市ポイ捨て禁止推進協議会は官民が
一体となって、出雲市の環境美化のため活
動しています。今年度応募のあった小中高生によるポスター作品を展示

します。

「働く人」と「地域社会」の間に幸せを「めぐ
らせる」ことで持続成長をしていくことを目
指しています。災害に強いＬＰガスを通し快適な生活を提案します。

出雲市にて「ユーラス新出雲ウインド
ファーム」を運営する企業です。

出雲市で運転する「ユーラス新出雲ウインドファーム」の紹介。

出雲市

出雲市

松江市

松江市

出雲市

出雲市

松江市

出雲市

仁多郡

出雲市

出雲市

出雲市

松江市
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出雲市

松江市
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荒木建具店

ミサワホーム中国㈱

出雲斐川インター企業団地

ふるさと就職情報コーナー

浮流整体

（公社）島根県獣医師会

爪切り屋メディカルフットケア あゆみ

美容カイロとエステのお店Lie'to

島根県診療放射線技師会

㈱ジェイ・エム・エス出雲工場

㈱ジェイ・オー・ファーマ

神戸天然物化学㈱

ヒラタ精機㈱

建設業

製造業

建設業

教育、学習支援業

公務

公務

公務

教育、学習支援業

教育、学習支援業

教育、学習支援業

教育、学習支援業

教育、学習支援業

公務

公務

その他のサービス業

教育、学習支援業

公務

公務

その他のサービス業

医療、福祉

医療、福祉

生活関連サービス業

卸売業・小売業

医療、福祉

製造業

製造業

製造業

製造業

木製建具製造販売、玩具、アロマ製品。

ミサワホームは、お客様のあらゆるニーズに
もお応えするために、様々なリフォームプラ
ンを取り揃えています。

『学んで創れるエンジニア』 を育成している
学校です。機械，電気情報，電子制御，情報，
環境・建設の5つの学科があります。

出雲市は、「トキも人も育つまちへ」を合言葉
に、令和９年度（2027）のトキの放鳥・野生復
帰を目指し取り組んでいます。

出雲市の市制施行20周年を盛り上げるた
め、記念看板を市民参加型の手形アートによ
り作成します。

発明の奨励や青少年の創造性育成、知的財
産制度の普及啓蒙を図り、新産業の創出、
新技術開発の支援等様々な事業を行って
います。

看護栄養学部看護学科・健康栄養学科、別科
助産学専攻、大学院看護学研究科を有する
地域密着型の大学です。

奥出雲町にあるＩＴ、ゲーム開発、デザインが
学べる専門学校の運営。

建築科では社会を支える建築技術者の育成
を目指しています。

座学や実習を通して様々な制御について学
んでいます。課題研究では制御の勉強を生
かした作品製作を行っています。

機械科は製造や整備などの機械技術者の育
成を、電気科は電気工事士をはじめ電気技
術者の育成を目標に学習を行っています。

国土交通省の出先機関で、島根県東部の山
陰道の建設及び管理、国道9号、国道54号の
管理等を行っています。

出雲縁結び空港の利用促進を図ることを目
的に活動しています。

男女共同参画社会のまちづくりを行ってい
る団体です。
職種も肩書も年齢も性別も違うメンバーで
交流しています♪

島根大学でナノテク研究に携わっている有
志グループです。

2026年2月完成! 
斐川インターから車で1分! 
出雲斐川インター企業団地造成中!

出雲市内企業の人材確保のため、合同企業
説明会や企業向けセミナーなど、様々な活
動を通じて雇用対策に取り組んでいます。

創業、第二創業、事業承継支援を行う７つの
機関が、ワンストップで初期段階から実現後
のフォローまで相談者を支援する取組です。

地域の皆様の健康増進を目的とした、整体・
骨格矯正を行っています。

島根県内の獣医師で組織する公益法人で、獣
医学術の普及、畜産の振興と公衆衛生の向上
を目的に活動しています。

自宅サロンと訪問、各高齢・障害施設の定期
的なケアにしています。
元気で豊かな生活のためサポートが出来た
らと活動しています。

カイロプラクティック（姿勢調整）・エステ
ティック業に加え、健康食品・化粧品・寝具運
動グッズ等の販売を行っています。

主に病院で勤務する診療放射線技師を会員
とする職能団体で、画像検査、検診、放射線
治療など保健医療の向上に努めています。

医療機器を製造・販売するメーカーです。医
療の安全・効率に寄与する高品質な製品・
サービスを供給します。

ジェイ・オー・ファーマは㈱大塚製薬工場と
㈱ジェイ・エム・エスの合弁会社で医薬品
充填済みのプレフィルドシリンジを製造し
ます。

長浜町に工場がある化学メーカーです。出
雲工場を開設して23年が過ぎました。有
機合成化学技術でお客様をご支援いたし
ます。

住宅の新築。中古住宅の買取再販。
土地の仲介。お住まいのリフォーム。

ロボットの操縦体験と子供向け工作教室をします。

ゲームや体験などを通じて、トキのことを楽しく学んでみよう！

出雲市の20周年を記念する手形アート看板を作ろう！

第27回島根県学生児童発明くふう展を開催！

血圧や体組成測定、
ポスター展示(教員・学生)などしています。

島根デザイン専門学校の出張体験授業や学校説明会を開催。

ペン立て作成体験（子供対象）、プランター販売、神社展示。

［体験］電子工作でいろいろな色に光るホタルを
点灯させよう！

機械科と電気科の授業で製作した作品の展示を行います。

開通目前の山陰道の建設現場でも用いられている
ヒヤリＶＲ体験。

出雲縁結び空港の発着路線及び就航先を紹介します。

家事クイズに挑戦！あなたは何問正解できるかな？（景品あり）

ナノ構造や材料を使ってＩＴや
環境／医療に貢献する研究を紹介！

情報通信技術を活用した最新の土木施工をご紹介します！

出雲で働くために役立つ就職情報提供コーナー。

出雲で近年誕生した推しの飲食店を紹介します。

猫背・骨盤矯正。

獣医師になりきって、顕微鏡や直腸体験をしてみよう！

専門職が行うフットケア(足の爪切り)の体験と
ご紹介をします。

AI姿勢診断で未来姿勢をみよう。骨盤＆小顔調整も体験しよう。

乳がん検診相談・骨密度測定・職業体験・放射線パネル展示。

医療用機械・器具等の展示及び紹介／企業PR。

ブタのイラストの塗り絵や、
注射器を使った点滴を体験してね！

きみも将来は科学者に！？身近な不思議に触れてみよう！
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出雲市

出雲市

出雲市

出雲市

出雲市

出雲市

出雲市

出雲市

出雲市

出雲市

出雲市

松江市

出雲市

出雲市

出雲市

出雲市

松江市

出雲市

出雲市

出雲市

出雲市

出雲市

出雲市
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サン電子工業㈱出雲工場

清和ジーテック㈱

ヒカワ精工㈱

Nサイン

寺西化学工業㈱

島根ナカバヤシ㈱

㈱キノシタ 出雲工場

キシ・エンジニアリング㈱

島根ドローンサービスセンター

㈱QualityCube

グローバーク㈱

出雲ケーブルビジョン㈱

㈱バイタルリード

NTTドコモ

島根トヨペット㈱

島根ダイハツ販売㈱

㈱島根マツダ 出雲店

HondaCars島根中央

島根日産自動車・日産サティオ島根

島根トヨタ自動車㈱出雲店

㈱出雲技研

㈲出雲山陰シルバー商会

KBツヅキ㈱

浅尾繊維工業㈱

積水成型工業㈱・積水成型出雲㈱

高橋鍛冶屋

㈲ウェルシー

Balloon Shop EN

製造業

製造業

製造業

製造業

製造業

製造業

製造業

製造業

その他のサービス業

情報通信業

情報通信業

情報通信業

専門サービス業

情報通信業

卸売業・小売業

卸売業・小売業

卸売業・小売業

卸売業・小売業

卸売業・小売業

卸売業・小売業

建設業

卸売業・小売業

製造業

製造業

製造業

製造業

製造業

卸売業・小売業

アルミ電解コンデンサの開発・製造・販売を
行っています。
『きっと驚く！サン電子』のキャッチフレーズで
世界に発信しています。

ご家庭へ訪問し、子育てをサポートするフ
リーランス保育士です。子育ての悩みなどを
少しでも軽減できるようサポートします。

大きく育てたい木の間引きを行い、出荷して
収入を還元します。小さく抑えたい木を剪定
し、敷地内の草木を適正に管理します。

カイロプラクティック施術、エステティック施
術、健康商品、栄養補助食品販売、化粧品販
売、健康講座開催 等。

「薬膳」とは、簡単に言えば「体が喜ぶ食事」
のことです。体が求めている食事を摂ること
で、体の健康を整えてくれます。そんな料理
を提供しております。

海咲丸は出雲の港町、十六島町で令和元
年に創業しました。地元海産物の鮮度を大
切に、美味しかったよ！の声を励みにしてい
ます。

揚げだんご、カリカリサクサクのかりんとう
饅頭、フルーツ飴、出来立てを提供。

大正13年創業のうなぎ専門店です。

ワッフル専門の移動販売店。

大津新崎町でひっそりと営業中。手作り店舗
のcoffee stand李庵。オーガニック珈琲、あ
ん珈琲サンド、プリンを販売。

元力士が作る勝負めし！

出雲市浜町にある古民家を改装した昔懐か
しいお店で素材にこだわったパンを焼いて
ます。

出雲市で、インドから来た本場のシェフが作
る本格インドカレー・インド料理の提供を
行っています。

クレープを含むスイーツの製造・販売。

手にぎり天や焼きそばの実演販売を行って
います。未来博へも毎年出店しています。

出雲圏域で進める地元企業との産学官連携
による医工連携活動及びその成果として誕
生したヘルスケア大学発ベンチャー。

島根県理学療法士会です。皆さんの“大切”
が彩り豊かなものであり続けられるように、
病院でも地域でもともに寄り添います。

企業・団体のユニフォーム、特にオリジナル
やカジュアルな制服、社員の健康に配慮した
熱中症や暑熱対策商品強化しています。

警察の仕事は、事件捜査や事故処理を始め、
防犯指導や交通指導取締りなど多岐にわた
ります。

消防業務。

島根地本は、県内における防衛省・自衛隊の
窓口機関として、部外との協力、広報及び自
衛官等の募集を主な業務としております。

防災士が伝える世界最速の土のう詰めを紹
介しています。リクエストがあれば、常にお見
せできます。

千の家族がいれば、千の豊かな暮らしがあ
る。完全自由設計で『世界にたった一つのわ
が家』を叶える家づくり。

「エシカル消費」の普及啓発や、消費者被害
の未然防止・拡大防止のため、啓発資料の作
成や情報発信、出前講座に取組んでいます。

技術立社として、国内外の建設事業、不動産
開発事業展開とともに、持続可能な未来の
ために全力を尽くしています。

「家は性能」。断熱・省エネ性能と全館床暖
房、耐水害住宅が特徴で、戸建て住宅販売戸
数、太陽光発電年間搭載率は業界１位です。

地域密着、選ばれて30周年を迎えます。家
庭用および産業用の太陽光発電・蓄電池販
売施工なら当社におまかせください！

総合エネルギー事業者として、2050年カー
ボンニュートラル（CO₂排出量実質ゼロ）の
達成に向けた取り組みを進めています。

当社は創業104年の工作機械メーカーで、
歯車加工機等の製造・販売を行っていま
す。当社製品は世界20カ国以上で活躍して
います。

エンジン部品の製造と、各種装置（自動化・
省人化も含め）を製作しています。

出雲市の看板店Nサインです。

大正５年創業。昭和に日本初の油性ペン
「マジックインキ」を作り、令和の現在は出
雲工場で生産した物が世界中で使われて
います。

ノートや手帳・御朱印帳や紙製BOX・シュ
レッダや点滴スタンドなど、生活に密着した
製品を製造している会社です。

カフェやホテルで使用する業務用家具メー
カーの株式会社キノシタです。
出雲工場で家具生産を行い、日本全国に出
荷しております。

創業以来、医療福祉分野や農工業等の現場
に密着した製品の開発・製造に注力し、オリ
ジナリティのある製品を創り続けています。

ドローン関連の各種講習、ドローンを用いた
業務請負、ドローン及び関連商品の販売及
びアフターサービスを行っています。

品質コンサルティング・DXコンサルティン
グ・育成支援・システム開発・保守・運用・プ
ロジェクトマネジメント支援・実務支援。

ＬＥＤビジョンの販売、設計から設置まで行い
ます。また、ＬＥＤビジョンで広告を放映してい
ます。

テレビ放送、インターネット、電話、Vでんき
等を通じ、出雲になくてはならない地域社会
の情報ライフラインを目指しています。

地域公共交通の課題解決のため、持続可能
な交通環境の実現に取り組んでいます。

携帯電話サービス、モバイルインターネット
サービス等の通信サービスを提供しており
ます。

この地域や社会を正しく理解し、未来への新
たな価値と可能性を広げ、より良い地域社
会の実現を目指し、貢献を続けます。

島根県内で新車、中古車、部品販売、保険業
務及び自動車整備を行っています。

島根県内にてMAZDA車の販売・メンテナ
ンス。

安全性能と環境性能に優れたホンダ車の販
売とアフターサービスを通して安心と安全
をお届けし、地域社会に貢献していきます。

新車・中古車の購入相談から車検・点検・自
動車保険等のご相談など、快適なカーライ
フをサポート致します。

約80年の歴史を持つ企業です。お客様へク
ルマの可能性や魅力、ワクワクドキドキする
感動を共有できるような企業を目指します。

わたしたちは、多彩な工事工法・最先端技術
を駆使し、提案力と技術力でお客様からの多
種多様なニーズにお応えします。

ミシンの販売、修理。

日本で唯一TNS方式で環境に配慮する、
天然繊維糸を生産する紡績メーカーです。
出雲たおるは、当社の糸のみで生産して
います。

明治10年創業、出雲の寝具製造メーカー浅
尾繊維工業のおふとんのメンテナンス！
出張ふとん乾燥サービスを行います。

合成樹脂のすぐれた耐久性や耐水・耐薬害
性・可塑性などを生かし、主にテープやひも
類、また樹脂製畳表などを提供しています。

出雲で唯一残った鍛冶屋です。刃物に関する
相談を承ります。
その他鉄に関することの相談承ります。

平成5年の創業以来、羽毛布団の打ち直しを
行ってきました。当社は日本羽毛製品協同組
合が定めるリフォーム認定事業者です。

誕生日、ご結婚、ご開店などのギフト製作、出
産祝いにはおむつケーキ製作をしています。
毎月開催中のバルーン撮影会も大人気♡

コンデンサってなんだろう？ 触って作って体験してみよう。 未就学児向けブース。
風船のおもちゃ作りやゲームで遊んでね！

木の間引きに使っている道具、作業の内容を公開します。

骨盤(姿勢)調整、AI姿勢診断、小顔調整。

薬膳料理の販売。

出雲十六島町で地元の美味しい海の幸をお届けします！

地元の食材をふんだんに使い、出来立てを提供。

鰻蒲焼、うな重、まぶし丼、うな玉丼、牛めし、赤貝飯。

島根産の卵や牛乳を使ったふわふわ生地のワッフルサンド。

出雲のおいしい焼きそばです。焼き鳥はやわらかいです。

オーガニック珈琲、あん珈琲サンド、手作り惣菜サンド、プリン。

ちっちゃなお店のでっかい店主！
元力士の相撲食堂ちゃんこちゃん。

手づくりパン。

本場のシェフが作る、本格インドカレー・インド料理。

ほわほわ新食感のパフェクレープは色々な味が
一度に楽しめます！

平素は販売致していない商品です。この機会御利用ください。

医工連携の事例紹介と株式会社みらい無限レシピの商品販売。

減災とリハビリテーション～腰痛予防と二次災害予防～。

暑熱対策グッズを中心に、社員の健康を守る商品を
ご紹介します。

パトカーなど警察の乗り物を間近で見ることができるよ！

消防車両、防災物品の展示、出雲市消防本部PR動画上映。

「日本を守る！」自衛隊の仕事や
本物の車両等を見てみませんか？

アキュラホームみんなで取り組む「未来づくり」展示紹介。

地球を守るためにＣＯ₂の削減を積極的に取り組んでます。

電気代削減相談会実施！ミニゲームで遊んで景品ゲット！

脱炭素クイズに挑戦しよう！発電体験もできるよ！

販売数ギネス世界記録４年連続達成の住まいの特徴をお伝えします。

人や社会、環境に配慮した消費行動「エシカル消費」を紹介します。

元気ですか～。元気があれば土のうができる。

歯車加工に特化した工作機械メーカー。
ワクワク展示準備中♪

楽しくモノづくりを体感。ネームプレートを作ってみよう！

UFOキャッチャー。

マジックインキが出雲で作られていることを知ってほしい！

こどもワクワク！おとなウキウキ！あなたの近くにナカバヤシ☆

出雲をイメージし、
世界的なデザイナーと制作した家具のご紹介。

自社開発の電動草刈機や運搬車、福祉機器の展示をします。

遊びから仕事まで様々なシーンで使われる
ドローンを展示します。

子供も大人も！
IT社会の新しい働き方を体験し景品Get！

屋外用大型ＬＥＤビジョンの展示。

カメラ撮影体験。ケ－ブルテレビ機器展示。

みんなのまちをバスでぼうけんしよう！

「あるくメカトロウィーゴ」を使ったプログラミング教室。

島根トヨペットは交通死亡事故ゼロを目指します！

特別車両を展示します。ご来場をお待ちしています。

走りが楽しく、環境・安全性能に優れた“クルマ”を展示します。

安全性能と環境性能に優れた、ホンダ車の車両展示。

話題のＥＶや先進技術を搭載した車を展示します。

プラグインハイブリッドや、コンパクトミニバンの展示。

国土強靭化及び災害復旧工事を行う工法と機械の紹介展示。

ミシン体験会。ミシン修理受付中。

糸繰機の展示。新しいタオル製品のPR展示。　
出雲たおるの販売。

お使いのおふとんを抗菌・高温乾燥！
走るふとん乾燥車!!

新たな和空間を創造する。セキスイ畳「MIGUSA」。

手打ちの刃物他を販売いたします。包丁の研ぎも致します。

使い古した羽毛布団が蘇ります！
この冬はフカフカ布団でぐっすり。

こどもてんちょうさんのいるふうせんやさんへようこそ(^▽^)

出雲市

出雲市

出雲市

出雲市

出雲市

出雲市

出雲市

出雲市

出雲市

出雲市

出雲市

出雲市

出雲市

出雲市

出雲市

出雲市

出雲市

出雲市

出雲市

出雲市

出雲市

出雲市

松江市

松江市

松江市

出雲市

松江市

松江市

生活関連サービス業

農業、林業

医療、福祉

飲食店、飲食サービス業

漁業

製造業

飲食店、飲食サービス業

飲食店、飲食サービス業

飲食店、飲食サービス業

飲食店、飲食サービス業

飲食店、飲食サービス業

製造業

飲食店、飲食サービス業

飲食店、飲食サービス業

飲食店、飲食サービス業

教育、学習支援業

医療、福祉

卸売業・小売業

公務

公務

公務

その他のサービス業

建設業

公務

建設業

建設業

建設業

電気・ガス・熱供給・水道業

㈱吉岡製菓

料亭ひがしや

Dankje

増田商事

coffee stand李庵

相撲食堂ちゃんこちゃん

天然酵母パン ルバーブ

インドカレー アハメド

Carol & Lewis

影友商店

松井㈱（未来のための健康・予防医療）

出雲警察署

出雲市消防本部

自衛隊島根地方協力本部

全日本土のう詰め大会

（出雲商工会議所 伴走型小規模事業者支援推進事業）

建築用材の製材、販売、建築、設計、施工管
理、不動産業を行っております。

建築材料の端材で、かわいいロボット作り。

森林組合の事業ＰＲ。

Ｅ’ｓ‐ＷＯＯＤを使ったＤＩＹ部材提案（ＷＯＯＤ×アイアン等）。

無垢材に触れていただける木工工作の体験。

快適な住まい造りのお手伝いと森林保全でＳＤＧｓに貢献します。

木材加工、製造を業とした若手経営者の団
体です。出雲を中心に、木工教室などの開
催をしています。

環境と緑を守るための森林整備をしていま
す。工場では製紙用チップ、バイオマスの生
産及び間伐材丸棒加工を作っています。

創業147年の木材会社です。「未来へ森をつ
なごう」を合言葉に木材で地域への貢献と持
続可能な社会へ取り組みを進めます。

こんにちは 大津にある塗装屋さん、蔵本工
業です。浜田・益田・松江にも店舗を構えて
おり、今年で75年を迎えました。オリジナルの「紙ねんどマグネット」を作って、塗ってみよう！

補助金対象となるリフォーム商材を中心とした商材を展示。

新築・リフォーム相談、建材フリマ、社長自ら即興演劇ステージ！

創業から150年を迎える、住宅設備機等の
卸売販売と施工までを手掛ける専門商社
です。

木造住宅事業、修繕工事、リフォーム事業を
展開する一貫生産体制の整った工務店。

島根県産木材を中心に、木材卸売（市売）や
山林整備、住宅の建築などを取り扱ってお
ります。

エコドライブ体験やクイズに挑戦しよう！
苗木の配布も行います。

当社は『高度な技術・高品質・競争力のある
コスト』を経営理念に、自動車のトランスミッ
ション部品の製造を担っています。トランスミッションとは？車が速度をあげる仕組みを学ぼう！

新
規
創
業
者

特
産
品・飲
食

企
画
展
示

脱
炭
素
ア
ク
シ
ョ
ン

島根大学×出雲市
（未来のための健康・予防医療）

(一社)島根県理学療法士会
（未来のための健康・予防医療）

アキュラホーム
（次世代のために はじめよう! 脱炭素アクション2024）

島根県消費とくらしの安全室
（次世代のために はじめよう! 脱炭素アクション2024）

鹿島建設
（次世代のために はじめよう! 脱炭素アクション2024）

一条工務店
（次世代のために はじめよう! 脱炭素アクション2024）

東洋ソーラー
（次世代のために はじめよう! 脱炭素アクション2024）

中国電力
（次世代のために はじめよう! 脱炭素アクション2024）

町の内装屋さんとは一味違う！壁紙では織
物・和紙・金紙・化粧シートなど様々な特殊
壁紙を施工できる全国有数の内装施工会社
です。室内の壁や家具などへ！３次元曲面へも貼れる化粧シートの

ご紹介。

アロマスリット建具、出雲木育つみ木、ボードゲームアート。

㈱池田内装

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

奥出雲町

ス
テ
ー
ジ

106

103
104

105

10

11

12

14
100

101
102

17

60

64

63

61

62

45

42

43

44

41 35

34

33

32
30

29

28

107

108

110

109

16

20

15

19
18

23

21

22

26

27

31

56

36

37

40

58

57

59

82

83
84

85
86

87

89

88

90
1

2

3

4

5

6

7

8

999

98

97
96

95

94

93

92
91

66

67

69

70

68

52

53

54

55

39

38

65

75

76

74

73

72

71

ワークショップ
プログラミング

ワークショップ
金属加工
キーホルダー

13

111

112

脱炭素
アクション
メインブース

7980

81
78

77
25

24

51

50

49

48

47

46

総合案内

来場者出入口

トイレ

飲
食
ス
ペ
ー
ス

飲
食
ス
ペ
ー
ス 脱炭素

アクション
体験

コーナー①

脱炭素
アクション
体験

コーナー②

エコサポ
しまね

体験PRブース

会場図会場図

いずも産業未来博2024 
出展企業・団体一覧

会場（出雲ドーム内）は
禁煙です。 

●ゴミは持ち帰りに
　ご協力お願いします。
●番号順に進むと会場を
　効率的に回ることが
　できます。


